
2023 年 10 月吉日 

ご利用者様 ご家族様 各位 

社会医療法人財団新和会 

介護老人保健施設さとまち 

インフルエンザ予防接種のご案内 

 
 平素は当施設の運営にご協力賜り、感謝申し上げます。 

 当施設の入所ご利用者様を対象に、インフルエンザ予防接種を受付いたします。 

  

 安城市に住所のあるご利用者様 

 市の保健センターより送付される【高齢者インフルエンザ予防接種予診票兼接種券】の各項目にお答えい

ただき、受付までお持ち下さい。 

  

 安城市以外に住所のあるご利用者様 

 各市の保健センターや保健予防課等へ、安城市で接種を受けたい旨ご連絡いいただき、 

別途送付される広域予防接種用の【高齢者インフルエンザ予防接種予診票兼接種券】の各項目にお答えい

ただき、受付までお持ち下さい。 

各市の保健センターで下記の情報が必要になります。 

 ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ ⇓ 

 愛知県広域予防接種事業の協力医療機関 

 協力医療機関：社会医療法人財団新和会 介護老人保健施設さとまち 

 接種を担当する医師の名前：八田誠 

 

インフルエンザ感染又は濃厚接触者に該当された場合のお願い 

 
当施設ではインフルエンザの感染又は濃厚接触者となられた利用者様に、タミフルの内服をおこなっておりま

す。 

タミフルの内服は感染後又は接触後４８時間以内に内服する事で効果が認められることから、早めの内服が必

要となります。感染又は濃厚接触者となられた場合、素早く内服をして頂くために、ご家族様への連絡が事後

報告となる事をご承知願います。 

 

 

施設内は集団生活の場です。インフルエンザの蔓延を防ぐためにもワクチンの接種、タミフル 

の内服にご協力をお願い致します。 

 

体質等により受けられない方はお申し出ください。 

 

 

◇ インフルエンザ予防接種、タミフル内服に関する各種受付時間 ◇ 

月曜日～土曜日 8：45 ～ 17:30 

  予診票の提出期日 2023 年 10 月末日まで  

                          介護老人保健施設さとまち 事務課☎(0566)96-3511 


